PAGE
2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ
ДУМА НАХОДКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

22.12.2021                                                                                                          № 1000-НПА
О внесении изменений в статью 11 решения Думы Находкинского городского округа от 12.07.2012 № 57-НПА «О дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах Находкинского городского округа»
1. Внести в статью 11 решения Думы Находкинского городского округа от 12.07.2012 № 57-НПА «О дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах Находкинского городского округа» (Находкинский рабочий, 2012, 26 июля, № 6; 2017, 15 июня, № 78; 2018, 17 июля, № 23; 2019, 14 мая, № 65; Ведомости Находки, 2019, 7 июня, № 9) следующие изменения:
1) часть 1 после слов «военного имущества,» дополнить словами «транспортных средств органов федеральной службы безопасности, а также специальных транспортных средств, оборудованных устройствами для подачи специальных световых и звуковых сигналов и используемых для осуществления деятельности пожарной охраны, аварийно-спасательных служб, аварийно-спасательных формирований в целях оперативного реагирования, предупреждения чрезвычайных ситуаций и для ликвидации их последствий,»;
2) часть 1(2) после слов «военного имущества,» дополнить словами «транспортных средств органов федеральной службы безопасности, а также специальных транспортных средств, оборудованных устройствами для подачи специальных световых и звуковых сигналов и используемых для осуществления деятельности пожарной охраны, аварийно-спасательных служб, аварийно-спасательных формирований в целях оперативного реагирования, предупреждения чрезвычайных ситуаций и для ликвидации их последствий,»;
3) дополнить частью 1(6) следующего содержания:
«1(6). Движение по автомобильным дорогам местного значения Находкинского городского округа транспортных средств органов федеральной службы безопасности, а также специальных транспортных средств, оборудованных устройствами для подачи специальных световых и звуковых сигналов и используемых для осуществления деятельности пожарной охраны, аварийно-спасательных служб, аварийно-спасательных формирований в целях оперативного реагирования, предупреждения чрезвычайных ситуаций и для ликвидации их последствий, осуществляется без специальных разрешений, указанных в частях 1 и 1(2) настоящей статьи.»;
4) в абзаце первом части 3 после слова «статьи,» дополнить словами «на бумажном носителе».

2. Настоящее решение вступает в силу с 30 декабря 2021 года.
Глава Находкинского

городского округа                                                                                         Т.В. Магинский
22 декабря 2021 года

№ 1000-НПА